SCRIPTA

Numéro Scripta : 2602

Auteur(s) : Gervais du Coudrai [clerc]

Bénéficiaire(s) : Jean de Vaussé [prêtre]

Bénéficiaire(s) : Colin de Vaussé [clerc]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1281, 10 novembre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Déclaration de Gervais du Coudrai, clerc, en vertu de laquelle Jean de Vaussé, prêtre, et Colin de Vaussé, clerc, tiendront de lui, à une seule foi et hommage, l'hébergement de Provencé avec le bois et la vigne y joints, l'ouche du Marnais, l'ouche et le pré de la Pichardière, sis à Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, au fief de Mathieu Mercier, écuyer, à la charge par les héritiers des susdits Jean et Colin de payer trentequatre deniers de taille.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 96, p. 109.

Texte établi d'après a

Universis..... Gervasius de Coudreto clericus salutem in Domino.

Noverint universi quod cum Johannes de Vause, presbiter, et Colinus de Vause, clericus, tenerent a me et meis predecessibus, ad tres solidos turonenses annui et perpetui census, omne habergamentum suum de Provenceio cum nemore et vinea cum omnibus pertinenciis suis, et omnem oscham suam dou Marnais junctam dicto nemori, et hoscham suam et pratum suum de La Pichardière, cum sepibus et fossatis et cum omnibus pertinenciis suis, que omnia supradicta sita sunt in parochia Sancti Martini de Veteri Bellismo, in feodo Mathei Merchier armigeri, ego volo et concedo dicto Colino quod idem Colinus et sui heredes teneant de cetero, a me et meis heredibus, hec omnia supradicta cum omnibus pertinenciis suis, ad unam fidem et unum homagium, reddendo exinde mihi et meis heredibus, post mortem dicti Colini seu heredum suorum tenentium successive, triginta et quatuor denarios turonenses tallie rationabilis tantummodo.

(Formule de garantie.)

..... Presentes litteras contuli..... sigillo meo sigillatas.

Nos vero Ballivus Domini comitis Alenconii et Pertici sigillum ballivie Alenconii et Pertici ad petitionem partium presentibus litteris, salvo jure Domini Comitis, apposuimus.

Datum anno Domini M° CC° LXXX° primo mense novembri, die lune ante festum Sancti Martini hyemalis.